
2020年9月吉日 

代理店様各位 
 
  

【オンライン資格確認】顔認証付きカードリーダーのお申し込みについて 
 
拝啓 平素は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼を申し上げます。  
さて、前回ご案内の【事前手続き】②にございました、顔認証付きカードリーダー申請につきまして、詳細をご案内 
させていただきます。 

敬具 

－ 記 － 

【重要お知らせ事項】 

 オンライン資格確認開始（2021 年 3 月）までに顔認証付きカードリーダー（無償）を確実にお受け取りする為に 
2020 年 9 月末までに「顔認証付きカードリーダーのお申込み」をしていただきますよう、ご案内ください。 

【本件に関するお問い合わせ】 

   パートナービジネス推進部もしくは最寄りの拠点までご連絡をお願い申し上げます 

【顔認証付きカードリーダーの申し込み方法】 

社会保険診療報酬⽀払基⾦の医療機関等向けポータルサイトにて、お客様のニーズに合わせた機種を選択して 
お申し込みいただきますよう、ご案内ください。申し込みには、ポータルサイトでの「アカウント登録」が必要となります。 
詳細につきましては、ポータルサイトへアクセスしてご確認ください。 
 

 

 

 

 

 

 

【顔認証付きカードリーダーについて】 

顔認証付きカードリーダーは、メーカー3 社から選択が可能となります。 
弊社より本体（専用端末）をご購入いただく場合は「（株）富士通マーケティング」の機種を採用いただくようお願いいた
します。その他のメーカーを選択された場合は、代理店様で「リーダ＋専用端末」の検証を実施していただきますよう、宜し
くお願い申し上げます。 
※各機種の詳細は、次ページをご参照ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【参考】 

ポータルサイトに、顔認証付きカードリーダーの製品紹介、製品比較などが掲載されております。併せてご確認ください。 
機種画像等（https://www.iryohokenjyoho-portalsite.jp/application/post-6.html） 
オンライン資格確認の制度の詳細について︓社会保険診療報酬⽀払基⾦ 医療機関等向けポータルサイト︓ 
https://www.iryohokenjyoho-portalsite.jp/ 
制度に関するお問い合わせ先︓社会保険診療報酬⽀払基⾦ オンライン資格確認等システム準備室 
電話番号︓0800-8007121(通話無料)  

【今後のご案内】 

 「(仮称)オンライン資格確認パック」、ネットワークにつきましては、詳細が決定次第ご案内させていただきます。 
（9月下旬以降を予定しております） 

以上 


